

Nr 16

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående benämningen av en professur vid Stockholms universitet.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 198 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 januari 1961) föreslagit riksdagen bland annat att bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för Stockholms universitet, som föranledes av vad departementschefen anfört.

Av nämnda statsrådsprotokoll inhämtas bland annat att vid Stockholms universitets juridiska fakultet nu är inrättad en professur i rättshistoria och romersk rätt, att motsvarande professur vid universiteten i Uppsala och Lund har benämningen professur i rättshistoria med romersk rätt respektive professur i rättshistoria, att innehavaren av professuren i rättshistoria och romersk rätt vid Stockholms universitet beräknas avgå med pension den 30 juni 1962 samt att departementschefen (s. 438) förordat att bemyndigande av riksdagen utverkas om rätt för Kungl. Maj:t att vidtaga ändring av benämningen av ifrågavarande professur.

Utskottet får med biträdande av vad departementschefen föreslagit hemställa,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga den ändring av benämningen av professuren i rättshistoria och romersk rätt vid Stockholms universitet, som med hänsyn till inträffande omständigheter befinnes ändamålsenlig.

Stockholm den 31 januari 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Boman, Einar Persson, Ivar Johansson, fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Thun, Holmqvist, Per Jacobsson, Bengtson, Fritz Persson, Rikard Svensson, Söderberg, Bertil Petersson och Kaijser; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Ståhl, Nilsson i Göingegården, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Carbell och Helén.